
20656 Sábado 5 junio 2004 BOE núm. 136

APU/771/2004, de 8 de marzo, por la que se nombraban fun-
cionarios de Administración Local, con habilitación de carácter
nacional, subescala Secretaría, categoría de entrada, a los aspi-
rantes que habían superado las pruebas selectivas, publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» número 135, de fecha 4 de junio
de 2004, página 20503, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En debe decir, referente a Madrid Arlanzón, M.a Ángeles, colum-
na (Total), donde dice: «41,17», debe decir: «47,17».

UNIVERSIDADES

10480 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2004, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a don Jaime Carlos Gálvez Ruiz Catedrático de Uni-
versidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid de 27 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre de 2001), para
la provisión de la plaza número 3 de Catedrático de Universidad,
área de conocimiento «Ingeniería de la Construcción», y una vez
acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Jaime Carlos Gálvez Ruiz Catedrático de Universidad, en
el área de conocimiento «Ingeniería de la Construcción», en el
Departamento de Ingeniería Civil: Construcción, con los emolu-
mentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con
efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir del día siguiente de la fecha de esta publicación el
interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión
de su plaza.

Madrid, 13 de abril de 2004.—El Rector, Javier Uceda Antolín.

10481 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2004, de la Univer-
sidad de Alicante, por la que se nombra Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria a don Enrique José Nieto
Fernández.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del con-
curso convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante
de 30 de octubre de 2001 (B.O.E. de 10 noviembre), se nombra
Profesor titular de Escuela Universitaria, DF02337, en el área
de conocimiento de «Proyectos Arquitectónicos», Departamento
de Expresión Gráfica y Cartografía, a don Enrique José Nieto
Fernández.

Alicante, 15 de abril de 2004.—El Rector en funciones (artícu-
lo 72 de los Estatutos), Miguel Louis Cereceda.

10482 RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2004, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a doña M.a Marcela González Gross Profesora Titular
de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de

la Universidad Politécnica de Madrid de 15 de diciembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciembre de 2001), para
la provisión de la plaza número 10 de Profesor Titular de Uni-
versidad, área de conocimiento «Educación Física y Deportiva»,
y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1, del Real Decreto citado, nombrar
a doña M.a Marcela González Gross Profesora Titular de Univer-
sidad, en el área de conocimiento «Educación Física y Deportiva»
(sin adscripción a Departamento), con los emolumentos que según
liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la
correspondiente toma de posesión.

A partir del día siguiente de la fecha de esta publicación el
interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión
de su plaza.

Madrid, 19 de abril de 2004.—El Rector, Javier Uceda Antolín.

10483 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2004, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombra Catedrático
de Universidad a don Juan Carlos González Hernán-
dez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad,
C.o: Z017/DCP101, del Área de «Ciencia Política y de la Admi-
nistración» convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
27 de febrero de 2004 (B.O.E. de 10 de marzo) y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia la base
décima de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atri-
buciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades (B.O.E. del 24) y demás
disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Juan Carlos González Hernández, con docu-
mento nacional de identidad número 2.194.231-P, Catedrático
de Universidad del área de «Ciencia Política y de la Administra-
ción», C.o: Z017/DCP101, adscrita al Departamento de Funda-
mentos de Derecho y Derecho Penal de esta Universidad. El inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo máximo de veinte días
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 12 de mayo de 2004.—El Rector, Virgilio
Zapatero Gómez.

10484 RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2004, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se nombran Profesores
Titulares de Universidad a doña Isabel Arenas Jiménez
y don Julio Pérez Márquez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar las plazas de Profesor Titular de Universidad,
C.o: Z002/DBC205 y Z002/DBC206, del Área de «Biología Celu-


